
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση Επιτροπής Επεξεργασίας Στρατηγι-
κής και Πολιτικών (εφεξής Επιτροπή Στρατηγικής) 
για την αντιμετώπιση του ξεπλύματος χρήματος 
και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας του 
άρθρου 9 του Ν. 3691/2008.

2 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και αργίες της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Ρόδου.

3 Καθιέρωση κατ΄ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας κατά την ημέρα του Σαβ-
βάτου, λειτουργίας της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών - Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 
του Δήμου Ηγουμενίτσας, ΠΕ Θεσπρωτίας, για 
το έτος 2016.

4 Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δή-
μου Ρήγα Φεραίου με την επωνυμία «Δημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Ρήγα Φεραίου 
(ΔΗΚΕΡΦ)».

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για υπαλ-
λήλους του Δήμου Τρίπολης.

6 Υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του Πανελ-
ληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου για το Β’ εξάμη-
νο του 2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000820 ΕΞ 2016 (1)
  Συγκρότηση Επιτροπής Επεξεργασίας Στρατη-

γικής και Πολιτικών (εφεξής Επιτροπή Στρατη-

γικής) για την αντιμετώπιση του ξεπλύματος 

χρήματος και της χρηματοδότησης της τρομο-

κρατίας του άρθρου 9 του Ν. 3691/2008.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. του άρθρου 9 του Ν. 3691/2008 «Πρόληψη και κα-

ταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 
δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρα-
τίας και άλλες διατάξεις», (Α΄ 166), όπως ισχύει,

2. του άρθρου 57 του Ν. 4370/2016 «Συστήματα Εγ-
γύησης Καταθέσεων (ενσωμάτωση Οδηγίας 2014/49/
ΕΕ), Ταμείο Εγγύησης Καταθέσεων και Επενδύσεων και 
άλλες διατάξεις», (Α΄ 37)»,

3. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98),

4. του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α΄ 178), όπως τροποποιήθηκε με τις διατά-
ξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 53 του Ν. 4305/2014 
(Α΄ 237),

5. του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

Β. Το με Α.Π. ΓΔΟΠ 0000411 ΕΞ 2016 Χ/Π 616/ 18-3-2016
έγγραφο της Διεύθυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1851

21031



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21032 Τεύχος Β’ 1851/24.06.2016

κής της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών προς τους φορείς για τον ορι-
σμό εκπροσώπων.

Γ. Τις προτάσεις των αρχών και φορέων, ως ακολούθως:
1. το με Α.Π. 938/25-4-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Χρηματοοικονομικής Πολιτικής της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών,

2. το με Α.Π. ΔΕΛ Ε 1049304ΕΞ 2016/28-3-2016 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης του 
Υπουργείου Οικονομικών,

3. το με Α.Π. ΓΔΤΕΦΚ 1064802ΕΞ2016/22-4-2016 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. του 
Υπουργείου Οικονομικών,

4. το με από 31-3-2016 έγγραφο της Ειδικής Γραμμα-
τείας ΣΔΟΕ,

5. το με Α.Π. 1507/16/630655/1-4-2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης / Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας,

6. το με Α.Π. 18163/18-4-2016 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών,

7. το με Α.Π. 27021ΟΙΚ./7-4-2016 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι-
ωμάτων / Γενική Γραμματεία για την Καταπολέμηση της 
Διαφθοράς,

8. το με Α.Π. 41408/15-4-2016 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού,

9. το με Α.Π. 2000.0/33562/2016/15-4-2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής /
Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος,

10. το με Α.Π. 1148/24-3-2016 έγγραφο της Αρχής Κα-
ταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκλη-
ματικές Δραστηριότητες και της Χρηματοδότησης της 
Τρομοκρατίας και Ελέγχου των Δηλώσεων Περιουσιακής 
Κατάστασης,

11. το με Α.Π. 103/6-4-2016 έγγραφο της Τράπεζας 
της Ελλάδος,

12. το με Α.Π. 920/28-3-2016 έγγραφο της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς,

13. το με Α.Π. 635ΕΞ/24-3-2016 έγγραφο της Επιτροπής 
Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων,

14. το με Α.Π. ΠΡΠ 3036240316/24-3-2016 έγγραφο 
της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων.

Δ. το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση της Επιτροπής Στρατηγικής με την 
ακόλουθη σύνθεση:

1. Πρόεδρος ορίζεται η Ελένη Παπαδοπούλου του 
Αθανασίου, Γενική Γραμματέας Οικονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών και μέλη:

2. Παρασκευή Θεοδωροπούλου του Κωνσταντίνου, 
Δικηγόρος παρ’ Αρείω Πάγω, με έμμισθη εντολή στη 
ΓΔΟΠ και εθνικός εκπρόσωπος στην Ευρωπαϊκή Επιτρο-
πή- contact person- για θέματα που αφορούν στην εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/ΕΕ, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Κυριακή Περδικάκη του Γεωργίου, 
μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΠΕ-Δ΄/Εφοριακών, που 
υπηρετεί στο Τμήμα Αντιμετώπισης της Νομιμοποίη-
σης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες και της 

Χρηματοδότησης της Τρομοκρατίας (Τμήμα Γ΄) της Δι-
εύθυνσης Χρηματοοικονομικής Πολιτικής.

3. Τατιάνα Λεβάκου του Πέτρου, του κλάδου ΠΕ-Β/ 
Εφοριακών, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ελέγχων 
της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης του 
Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρώτρια τη Μαρία 
Στάντζου του Παναγιώτη, κλάδου ΠΕ-Β Εφοριακών, Προ-
ϊσταμένη Τμήματος,

4. Ειρήνη Γιαλούρη του Δημητρίου, Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Φιολιτάκη του 
Αριστοτέλη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Στρατηγικής 
Τελωνειακών Ελέγχων και Παραβάσεων,

5. Κωνσταντίνος Χρήστου του Δημητρίου, Ειδικός 
Γραμματέας του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλή-
ματος (ΣΔΟΕ), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Γρηγόρη Γρηγοριάδη του Ανδρέα,

6. Γεώργιος Σκανδαλάκης του Εμμανουήλ, Υποστρά-
τηγος, Προϊστάμενος του Κλάδου Ασφάλειας του Αρ-
χηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Υποστράτηγο Εμμανουήλ Πλουμή 
του Στυλιανού, Διευθυντή της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Αστυνομίας,

7. Δημήτριος Σπάρος του Ελευθερίου, Σύμβουλος 
Πρεσβείας Α΄ στη Δ1 Διεύθυνση ΟΗΕ και Διεθνών Ειδι-
κευμένων Οργανισμών και Διασκέψεων του Υπουργείου 
Εξωτερικών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Άρ-
τεμις Παπαθανασίου του Απόστολου, Νομική Σύμβουλο 
Α΄ στην Ειδική Νομική Υπηρεσία του ιδίου Υπουργείου,

8. Ευστάθιος Τσίρμπας του Βασιλείου, του κλάδου ΠΕ-
Δ΄/ Τελωνειακών με οργανική θέση στην Ειδική Γραμ-
ματεία ΣΔΟΕ, που υπηρετεί με απόσπαση στη Γενική 
Γραμματεία για την Καταπολέμηση της Διαφθοράς του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Αντώνιο Μπαλτά του Δημητρίου, Δικηγόρο, Ειδικό Συ-
νεργάτη στην Γενική Γραμματεία Καταπολέμησης της 
Διαφθοράς,

9. Σωτήριος Μασγανάς του Γεωργίου, Προϊστάμενος 
της Δ/νσης Εταιρειών και ΓΕΜΗ της Γενικής Διεύθυνσης 
Αγοράς, της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Κατανα-
λωτή με αναπληρώτρια την Άννα Βερίου του Μιχαήλ, 
υπάλληλο του Τμήματος Χρηματοπιστωτικών Ιδρυμά-
των της ίδιας Διεύθυνσης,

10. Δημοσθένης Μπακόπουλος του Πέτρου, Επιστημο-
νικός Συνεργάτης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής με αναπληρώτρια τη Σταυρούλα Μελά 
του Κωνσταντίνου ομοίως Επιστημονική Συνεργάτης 
του Υπουργού,

11. Γεώργιος Παντελής του Παντελή, Αντιεισαγγελέας 
του Αρείου Πάγου, Πρόεδρος της Αρχής Καταπολέμησης 
της Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστη-
ριότητες και της Χρηματοδότησης της Τρομοκρατίας και 
Ελέγχου των Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Βασίλειο Σαρρή του 
Αριστείδη , Διευθυντή της Αρχής,

12. Θεμιστοκλής Αντωνίου του Νικολάου, Αναπλη-
ρωτής Διευθυντής της Διεύθυνσης Επιθεώρησης Επο-
πτευόμενων Εταιρειών της Τράπεζας της Ελλάδος, ως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21033Τεύχος Β’ 1851/24.06.2016

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Άγγελο Τζερμιαδιανό 
του Κωνσταντίνου, Τμηματάρχη της ως άνω Διεύθυνσης,

13. Γερασιμίνα Φίλιππα του Γεωργίου, Γενική Διευθύ-
ντρια της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Βασίλειο Σπαράκη του Εμμανουήλ, 
Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσιακής Μονάδας Αντι-
μετώπισης της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες,

14. Παναγιώτης Γιαννόπουλος του Αποστόλου, Α΄ Αντι-
πρόεδρος Δ.Σ. της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης 
και Ελέγχων (ΕΛΤΕ), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Βασίλειο Τσώκο του Ευαγγέλου, Εντεταλμένο Λογιστή,

15. Αντώνιος Στεργιώτης του Ιωάννη, Πρόεδρος της 
Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (ΕΕΕΠ), ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ευδοξία Καψαλάκη 
του Γεωργίου, Προϊσταμένη του Γραφείου Ασφάλειας και 
Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων της ΕΕΕΠ.

Β. Για τη γραμματειακή υποστήριξη ορίζουμε την Αι-
κατερίνη Κελαϊδή του Εμμανουήλ, μόνιμη υπάλληλο του 
κλάδου ΔΕ-Γ/ Διοικητικού, της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκής 
Ένωσης και Διεθνών Σχέσεων.

Γ. Το έργο της Επιτροπής Στρατηγικής συνίσταται στην 
επεξεργασία πολιτικών και στην ανάληψη πρωτοβουλι-
ών που αφορούν στη χάραξη στρατηγικής προκειμένου 
να διασφαλισθεί η εύρυθμη λειτουργία του χρηματοπι-
στωτικού συστήματος και του γενικού μηχανισμού της 
χώρας από τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες και τη χρηματοδότηση της τρομοκρα-
τίας όπως εξειδικεύεται στο άρθρο 9 του Ν. 3691/2008 
(ως ισχύει) και παρέχεται χωρίς αμοιβή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαΐου 2016 

Ο Υπουργός 
ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 38929 (2)
    Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-

τουργίας τις Κυριακές και αργίες της Διεύθυν-

σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δή-

μου Ρόδου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Το Π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236 τ.Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» και του άρθρου 28, παρ. 1 του 
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δι-
ακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
6-2-2015 «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015).

7. Την αριθμ. 204/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Ρόδου η οποία μας διαβιβάστηκε με το 
αριθμ. 2/24027/1-4-2014 έγγραφο του Δήμου Ρόδου.

8. Το υπ' αριθμ. πρωτ. 2/38099/18-5-2016 έγγραφο 
του Δήμου Ρόδου.

9. Το υπ' αριθμ. 2/42268/30-5-2016 έγγραφο του Δή-
μου Ρόδου, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και της 
λειτουργίας τις Κυριακές και τις αργίες της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Ρόδου, για 
τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας και τη βελτίωση της 
ποιότητας ζωής των κατοίκων.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
64.285,00 € περίπου για το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ΙΔΑΧ [εβδομήντα ένα (71) άτομα] σε βάρος του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2016 του Δήμου Ρόδου που θα 
βαρύνει τους Κ.Α. 20-6022.0001 και 20-6052.0001, δαπάνη 
ύψους 14.285,00 € περίπου για το προσωπικό με σχέση 
εργασίας ΙΔΟΧ [τριάντα (30) άτομα] που θα βαρύνει τους 
Κ.Α. 20-6042.0001 και 20-6054.0001 και δαπάνη ύψους 
22.850,00 € περίπου για το μόνιμο προσωπικό [είκοσι δύο 
(22) άτομα] που θα βαρύνει τους Κ.Α. 20-6012.0001 και 
20-6051.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 31 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 75942 (3)
Καθιέρωση κατ΄ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας κατά την ημέρα του Σαβ-

βάτου, λειτουργίας της Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών - Τμήμα Οικονομικής Διαχείρι-

σης του Δήμου Ηγουμενίτσας, ΠΕ Θεσπρωτίας, 

για το έτος 2016.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 214, 225, 238 και 280 

παρ. Ι. του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010), όπως ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21034 Τεύχος Β’ 1851/24.06.2016

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 ββ) του Π.δ. 141/2010 
ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄), που 
αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

4. Την ΠΥΣ αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Την αριθμ. 77912/16422/28-12-2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου  - Δυτικής Μακεδονίας «Ορισμός Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
Ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2007)», όπως ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/2006), 
όπως ισχύουν.

9. Την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης (ΦΕΚ 769/Β΄/2006).

10. Την αριθμ. 45/2016 σε ορθή επανάληψη απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του εν λόγω Δήμου, περί 
καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας κατά την ημέρα του Σαββάτου, λειτουρ-
γίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών - Τμήμα 
Οικονομικής Διαχείρισης για το έτος 2016.

11. Το γεγονός ότι, επιβάλλεται η καθιέρωση κατ’ εξαίρε-
ση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας κατά την 
ημέρα του Σαββάτου, λειτουργίας της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών - Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης, Δή-
μου Ηγουμενίτσας, Νομού Θεσπρωτίας, για το έτος 2016, 
λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των 
αυξημένων αναγκών της (είσπραξη τελών από τη δημοτι-
κή αγορά Ηγουμενίτσας έως δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως).

12. Την αριθμ. 4135/29-2-2016 βεβαίωση του ανωτέρω 
Δήμου, ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον προ-
ϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2016, για το σκοπό 
αυτό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας κατά την ημέρα του 
Σαββάτου, λειτουργίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών - Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης, Δήμου Ηγουμε-
νίτσας, Νομού Θεσπρωτίας, για το έτος 2016, λόγω της 
ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων 
αναγκών της (είσπραξη τελών από τη δημοτική αγορά 
Ηγουμενίτσας έως δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως), όπως ανα-
φέρεται στην αριθμ. 45/2016 σε ορθή επανάληψη από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του ανωτέρω Δήμου.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016 του Δή-
μου Ηγουμενίτσας, Νομού Θεσπρωτίας, για την οποία 

υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον ΚΑΕ 20.6012 
(3.000,00 ευρώ), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 31 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1533/84544 (4)
Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου 

Ρήγα Φεραίου με την επωνυμία «Δημοτική Κοι-

νωφελής Επιχείρηση Δήμου Ρήγα Φεραίου (ΔΗ-

ΚΕΡΦ)».

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 107-109, 225 και 238 

του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010).

2. Το με αριθμ. 138/2010 Προεδρικό διάταγμα «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27-12-2010).

3. Την με αριθμ. 5370/2-2-2011 εγκύκλιο με αριθμό 
15 του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ. με θέμα «Έλεγχος νομιμότη-
τας πράξεων ΟΤΑ και αναζήτηση πειθαρχικής ευθύνης 
αιρετών μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ».

4. Την με αριθμ. οικ.4569/27-1-2011 εγκύκλιο με αριθμό 
11 του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ. με θέμα «Θέματα συγχωνεύσεων 
και προσωπικού ΝΠΔΔ και επιχειρήσεων των δήμων».

5. Τον οδηγό συγχωνεύσεων των νομικών προσώ-
πων και των επιχειρήσεων των Δήμων, που εξέδωσε το 
ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ. σε συνεργασία με την Ε.Ε.Τ.Α.Α..

6. Τις διατάξεις των άρθρου 262 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/2006 τ.Α΄) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4147/2013 
(ΦΕΚ 98/26-4-2013 τεύχος Α΄) «Κύρωση της από 31-12-2012
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπει-
γόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτε-
ρικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρα-
τείας» και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. οικ. 2990/18604/25-2-2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας στον Προϊ-
στάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης». (ΦΕΚ 385/τ.Β΄/11-3-2011).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21035Τεύχος Β’ 1851/24.06.2016

9. Την υπ’ αριθμ. 74895/30-12-2010 Εγκύκλιο: 60 του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης περί «Ελέγχου νομιμότητας πράξε-
ων Ο.Τ.Α. , Αστική και Πειθαρχική ευθύνη αιρετών μέχρι 
την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Επο-
πτείας Ο.Τ.Α. (άρθρο 238 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»)».

10. Τις διατάξεις του άρθρ. 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 τ.Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Εσωτερικών».

11. Την Πράξη 4 της 6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλί-
ου (ΦΕΚ 24 τ.Α΄) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας».

12. Την αριθμ. 44/14-3-2011 (ΦΕΚ 1563/27-6-2011 τ.Β΄) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ρήγα 
Φεραίου με την οποία συστήθηκε η «Δημοτική Κοινωφε-
λής Επιχείρηση Δήμου Ρήγα Φεραίου (ΔΗΚΕΡΦ)».

13. Την αριθμ. 93/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρήγα Φεραίου αναφορικά με 
τη «Λύση και εκκαθάριση της Κοινωφελούς Επιχείρησης 
του Δήμου Ρήγα Φεραίου, με την επωνυμία ‘’ΔΗΚΕΡΦ‘’ 
και τη μεταφορά των αρμοδιοτήτων και του προσωπικού 
της επιχείρησης», αποφασίζουμε:

Τη λύση και εκκαθάριση της Κοινωφελούς Επιχείρησης 
του Δήμου Ρήγα Φεραίου με την επωνυμία «Δημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Ρήγα Φεραίου (ΔΗΚΕΡΦ)» 
και τη μεταφορά των αρμοδιοτήτων και του προσωπικού 
της επιχείρησης αυτής, σε προσωρινές προσωποπαγείς 
θέσεις που θα συσταθούν, στο Δήμο Ρήγα Φεραίου.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη πο-
σού 24.435,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου Ρήγα Φεραίου και ειδικότερα στους κωδικούς Κ.Α. 
10-6021.00, 10-6052.00, 35-6052.00 για το οικονομικό έτος 
2016 και ανάλογη δαπάνη ύψους 36.660,00€ ανά έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 26 Μαΐου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

I

Aριθμ. 21726 (5)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου για αντιμετώπιση εποχικών, 

εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για υπαλ-

λήλους του Δήμου Τρίπολης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16-12-2015)

3) Τις με αριθμ.:
α) 172/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Τρί-

πολης που ελήφθη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 36 του Ν. 3584/2007, εγκρίθηκε με την με αριθμ. 
24479/1496/12-4-2016 απόφαση του Ασκούντος καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 1072/τ.Β΄/15-4-2016,

β) 255/2014 και 515/2014 αποφάσεις Δημοτικού 
Συμβουλίου Τρίπολης, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν, που ελήφθησαν σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007, εγκρίθηκαν με την 
με αριθμ. 49003/3177/31-7-2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου , η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2198/τ.Β΄/11-8-2014,

γ) 763/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Τρί-
πολης, που ελήφθη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 36 του Ν. 3584/2007, εγκρίθηκε με την 6271/291/
9-2-2015 απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
420/τ.Β΄/22-2-2016

με τις οποίες καθιερώθηκε για ορισμένες υπηρεσίες 
του Δήμου Τρίπολης να λειτουργούν είτε σε 24ωρη 
βάση, είτε κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

4) Την με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5) Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί για β΄ εξάμηνο του 
έτους 2016, ήτοι έως 31-12-2016:

α) απασχόληση προσωπικού καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και έως 
ώρα 22η ως εξής:

- για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου και των συμβουλίων των 
Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και άλλων συλλο-
γικών οργάνων.

- για την εκτέλεση των καθηκόντων ληξιάρχων όλων 
των Δημοτικών Ενοτήτων.

- για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών.

β) απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των υπηρεσιών 
του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

γ) εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των υπηρεσιών 
του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

6) Την ύπαρξη των απαιτούμενων πιστώσεων στους 
Κ.Α. 00.6032.0001, 10.6012.0001, 10.6012.0002, 10.6
012.0003,15.6012.0001,15.6042.0001, 20.6012.0001, 
20.6022.0001, 20.6042.0001, 30.6012.0001, 30.6042.0001, 
30.6042.0002, 35.6012.0001, 70.6022.0001 του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Τρίπολης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21036 Τεύχος Β’ 1851/24.06.2016

οικονομικού έτους 2016, για την κάλυψη της δαπάνης 
που θα προκύψει από την εφαρμογή της παρούσας από-
φασης καθώς και των απαιτούμενων πιστώσεων στους 
αντίστοιχους κωδικούς αριθμούς ανά υπηρεσία για την 
κάλυψη των εργοδοτικών εισφορών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το β΄ εξάμηνο του έτους 2016, ήτοι 
έως 31-12-2016:

1) Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων, ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες και 
μέχρι ώρα 22η:

• Για 80 υπαλλήλους που τηρούν τα πρακτικά των συ-
νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των Δημο-
τικών και Τοπικών Κοινοτήτων (οι οποίες ανέρχονται σε 
79), κ.λπ. συνολικά 1.000 ώρες.

• Για 8 υπαλλήλους που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου 
συνολικά 960 ώρες.

• Για 15 υπαλλήλους των Διοικητικών - Οικονομικών 
Υπηρεσιών συνολικά 190 ώρες.

• Για 10 άτομα της Υπηρεσίας Πρασίνου, συνολικά 125 
ώρες.

2) Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων, ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών τόσο κατά τις απογευματινές όσο 
και τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των υπηρεσιών του 
Δήμου που λειτουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες ως εξής:

α) Για δέκα τρεις (13) υπαλλήλους της υπηρεσίας Τε-
χνικών έργων:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες συνολικά έως 600 ώρες.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες συνολικά 
έως 200 ώρες.

β) Για εβδομήντα (70) υπαλλήλους της υπηρεσίας Κα-
θαριότητας:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες συνολικά έως 4.000 ώρες

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες συνολικά 
έως 400 ώρες.

γ) Για τριάντα δύο (32) υπαλλήλους του τμήματος Παι-
δείας και Δια βίου μάθησης, Πολιτισμού και Αθλητισμού:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες συνολικά έως 800 ώρες.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες συνολικά 
έως 100 ώρες.

δ) Για τέσσερις (4) υπαλλήλους του Ιδιαιτέρου γραφεί-
ου Δημάρχου:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας συ-
νολικά έως 400 ώρες.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες συνολικά 
έως 300 ώρες.

ε) Για είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους του τμήματος Πε-
ριβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας :

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες συνολικά έως 500 ώρες.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες συνολικά 
έως 150 ώρες.

2) Εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το προσω-
πικό των υπηρεσιών του Δήμου που λειτουργούν που 
λειτουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες συνολικά έως 8.000 ώρες.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνει 
αναλόγως με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύ-
ψουν και το σύνολο των ωρών ανά εξάμηνο, για κάθε 
υπάλληλο, δεν θα ξεπερνά το εκ του άρθρου 20 του 
Ν. 4354/2015 προβλεπόμενο, κατά περίπτωση, ανώτα-
το όριο ωρών.

Από την εφαρμογή της παρούσας προϋπολογίζεται 
ότι θα προκύψει συνολική δαπάνη ύψους 35.000,00 € 
που θα βαρύνει τους πιο πάνω αναφερόμενους Κ.Α. του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 30 Μαΐου 2016 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 1589 (6)
Υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του Πανελ-

ληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου για το Β’ εξά-

μηνο του 2016.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΝΠΔΔ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της αριθμ. Υ104/2-3-2015 απόφασης 

του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 309/τ.Β΄/2015) περί «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων Ανδρέα Ξανθό».

2. Την υπ΄αριθμ. Α1β/Γ.Π.οικ 22990/27-3-2015 (ΦΕΚ    487/
τ.Β΄/31-3-2015) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαι-
ώματος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137/1985/Α΄) 
όπως τροποποιήθηκε με το αρ. Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
22-4-2005/Α΄) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 
(ΦΕΚ 226/27-10-2011/Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 32 του 
Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14/2-2-2012/Α΄), την παρ. 2 του άρ-
θρου 16 και την παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν. 4058/2012 
(ΦΕΚ 63/22-3-2012/Α΄) και την παρ. 1 του άρθρου 176 
του Ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/5-5-2014/Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Α1 του Ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015) (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015) 
και την υπ’ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ, 5/01/2016 του Υπ. Οι-
κονομικών.

6. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση Διοικητικού - Οι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21037Τεύχος Β’ 1851/24.06.2016

κονομικού του Πανελλήνιου Φαρμακευτικού Συλλόγου. 
Οι λόγοι που επιβάλουν την ανάγκη υπερωριακής εργα-
σίας στον Π.Φ.Σ. είναι οι εξής:

α) Η μεγάλη έλλειψη προσωπικού (υπηρετούν 3 υπάλ-
ληλοι επί συνόλου 11 οργανικών θέσεων).

β) Ο διαρκώς αυξανόμενος όγκος εργασίας (διπλασια-
σμός σχεδόν αριθμού φαρμακείων της χώρας την τελευ-
ταία εξαετία, αύξηση των ζητουμένων στοιχείων, αλληλο-
γραφίας εξωτερικού, ενημέρωσης φαρμακοποιών κ.λπ.).

γ) Η ανάγκη έγκαιρης και σωστής ενημέρωσης των 
12.000 φαρμακείων που έχει άμεση σχέση με την στην 
φαρμακευτική περίθαλψη των ασφαλισμένων όλων των 
ασφαλιστικών ταμείων.

δ) Η ανάγκη κάλυψης των γραμματειακών αναγκών 
των συνεδριάσεων Δ.Σ., επιτροπών, Γενικών Συνελεύ-

σεων οι οποίες πραγματοποιούνται σε απογευματινές 
ώρες, Σάββατο και Κυριακή, γιατί τόσο τα μέλη του Δ.Σ. 
όσο και των Γενικών Συνελεύσεων και επιτροπών είναι 
φαρμακοποιοί που διευθύνουν αυτοπροσώπως τα φαρ-
μακεία τους και οι συνεδριάσεις πραγματοποιούνται κυ-
ρίως σε ημέρες και ώρες που τα φαρμακεία είναι κλειστά.

δ) Ο Π.Φ.Σ. είναι μη επιχορηγούμενο Ν.Π.ΔΔ., διαθέτει 
ιδίους πόρους και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπο-
λογισμό ή το κοινωνικό σύνολο.

7. α) Οι υπάλληλοι που μετέχουν στην υπερωριακή 
εργασία είναι τρείς (3).

β) Οι ημέρες και οι ώρες που προσφέρεται αυτή η ερ-
γασία είναι Δευτέρα - Τετάρτη από 3.00 μ.μ. - 5.00 μ.μ. 
και Παρασκευή από τις 3.00 μέχρι τις 4.00 μ.μ. σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΕΥΤΕΡΑ ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΥΝ. ΩΡΩΝ ΕΤΗΣΙΑ 
ΠΙΣΤΩΣΗ

ΔΑΠΑΝΗ 
A.ΕΞΑΜ.

3 3.00 μ.μ. - 5.00 μ.μ. 3 x 2 = 6,00 3.120,00 1. 560.00

3 3.00 μ.μ. - 5.00 μ.μ. 3 x 2 = 6,00

3 3.00 μ.μ. - 4.00 μ.μ. 3 x 1 = 3,00

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΕΒΔΟΜΑΔΑΣ 15

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 60

γ) Ως υπεύθυνος για τον έλεγχο της παροχής της υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται ο Γενικός Γραμματέας 
Ιωάννης Μακρυγιάννης.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη ύψους χιλίων πεντακοσίων εξήντα ευρώ (1560,00 €), 
η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις οικονομικού έτους 2016 και ειδικότερα στο Κ.Α.Ε 0261 «Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία του προϋπολογισμού του ΠΦΣ.».

9. Την απόφαση έγκρισης της δαπάνης από το Δ.Σ του ΠΦΣ στις 16-5-2016 σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Μαΐου 2016

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΟΥΡΑΝΤΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21038 Τεύχος Β’ 1851/24.06.2016

*02018512406160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-06-27T09:28:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




